Universidade Estadual do Paraná – Unespar

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – PRPPG

Diretoria de Pesquisa

EDITAL 021/2019 – PRPPG/Unespar

Distribuição de Bolsas do Programa Institucional de Iniciação em Desenvolvimento

Tecnológico e Inovação – PIBITI 2019-2020

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Paraná –

PRPPG/Unespar, por meio da Diretoria de Pesquisa, considerando:

a Resolução n. 052/2018-CEPE/Unespar, que regulamenta o Programa de Iniciação Científica;

os Editais n. 001/2019-PRPPG/Unespar, 006/2019-PRPPG/Unespar, 012/2019-PRPPG/Unespar e

018/2019-PRPPG/Unespar;

regulamentos de concessão de bolsas das Agências de Fomento – CNPq e Fundação Araucária do

Paraná;

a cota de bolsas da Unespar para o PIBITI 2019-2020;

a deliberação do Comitê Assessor Local de Iniciação Científica – CALIC – da Unespar, registrada

em Ata n. 006/2019-CALIC;

R E S O L V E:

Art. 1°. Tornar a pública a classificação e distribuição de bolsas do Programa Institucional de

Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação da Unespar - PIBITI 2019-2020:

Parágrafo único. Bolsas da Unespar:
Campus: CAMPO MOURÃO

ID Orientador Área do Conhecimento Orientando Classificação

6902 Marcos Clair Bovo Ciências Exatas e da Terra Rafael Veloso da Silva 1º

6973 Marcos Clair Bovo Ciências Exatas e da Terra Guilherme Junges Leme 2º

Campus: PARANAGUÁ

6783 Adilson Anacleto Ciências Sociais Aplicadas Carolini Maria Lima Dos Santos Felizardo 1º

7083 Roselis Natalina Mazzuchetti Engenharias Wesley Gonçalves 2º

Campus: PARANAVAÍ

7009 Maria Antonia Ramos Costa Ciências da Saúde Guilherme Augusto Venâncio Jesus 1º

7278 Maria Antonia Ramos Costa Ciências da Saúde Guilherme Malaquias Silva 2º

6796 Marcia Regina Royer Ciências Biológicas Beatriz Grigio Bornia 3º

7109 Bianca Burdini Mazzei Ciências Sociais Aplicadas Maria Vitoria Gomes Elias 4º

Campus: UNIÃO DA VITÓRIA

7036 Maria Ivete Basniak Ciências Humanas André Felipe Dombrowski 1º

7209 Lutécia Hiera da Cruz Ciências Exatas e da Terra Alexandra Maria Krawczyk 2º

Art. 2°. A execução de todos os projetos de pesquisa tem início em 01 de agosto de 2019 e

encerramento em 31 de julho de 2020.

Art. 3°. Publique-se na página da PRPPG, no site da Unespar – www.unespar.edu.br.

Paranavaí, 25 de julho de 2019.

Adriana Beloti
Diretora de Pesquisa

Portaria n. 254/2017-Reitoria/Unespar